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Golina, 03.06.2019 .
Gmina Golina
ul. Nowa 1
62-590 Golina
NIP 665 273 35 71
Odpowiedzi
na zapytania w postepowaniu o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego

w trybie przetargu nieograniczonego pn.:
Zaciagniecie kredytu dtugoterminowego w kwocie 3 300 000,00 zt

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo
zaméwien publicznych (Dz. U. z 2018r., poz. 1986 ze zm.), zamawiajgcy przekazuje tresé
zapytan wraz z wyjasnieniami:

Pytanie:
"1. Jaki jest ostateczny termin wykorzystania kredytu?"

Odpowiedz:
Zgodnie z odpowiedziami na zapytania z 24.05.2019 r. (odpowiedz na pyt. 4).

Pytanie:

"2, Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do umowy nastepujgcego zapisu:
"Oprocentowanie Kredytu ustalane jest w stosunku rocznym, wedfug zmiennej stopy
procentowej rownej wysokosSci  stawki referencyjnej, powiekszonej o marze ...,
7 zastrzezeniem, ze stopa procentowa nie moze by¢ nizsza niz marza ..., jak réowniez nie
moze byc¢ nizsza niz zero."

Odpowiedz:

Nie.

Zamawiajacy podtrzymuje zapis pkt. 3.1.6. specyfikacji istotnych warunkow zamowienia
(dalej: siwz) oraz pkt. 13 istotnych postanowien umowy - zatgcznika nr 3 do siwz.

Pytanie:

"3 Czy Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie do umowy nastepujgcego zapisu tzw.
"Przypadku Destabilizacyi": :

"W przypadku, gdy w dniu ustalenia stawki referencyjnej, bedacej podstawg naliczenia
odsetek w danym okresie obrachunkowym, Bank nie bedzie mogta ustali¢ tej stawki
z przyczyn od siebie niezaleznych, ("Przypadek Destabilizacji"), Strony zobowigzujg sie
podja¢ nastepujgce dziatania” 3

1) Bank niezwiocznie poinformuje Kredytobiorce o wystapieniu Przypadku Destabilizacji, .

2) Bank oraz Kredytobiorca niezwtocznie przystapig do negocjacji w celu uzgodnienia stawki
referencyjnej innej niz stawka, o ktorej mowa w ust. 2 (chodzi o WIBOR 1M), przy czym do
czasu uzgodnienia nowej stawki referencyjnej, przez okres trwania Przypadku Destabilizacji
Bank bedzie zwolniona z obowigzku dokonywania wypfaty kredytu,

3) przez okres trwania Przypadku Destabilizacji, od kwoty wykorzystanego Kredytu naliczone
zostang odsetki w stosunku rocznym wedtug stawki referencyjnej:

a) uzgodnionej miedzy Kredytobiorcg a Bankiem zgodnie z pkt. 2 albo
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b) w przypadku, gdy w terminie  dziesigciu dni roboczych od daty poinformowania
Kredytobiorcy przez Bank o wystapieniu Przypadku Destabilizacji, Strony nie uzgodnig nowej
stawki referencyjnej - wedfug stawki referencyjnej w wysokosci ustalonej przez Bank,
uwzgledniajgcej rzeczywisty koszt pozyskania depozytéw niezbednych do finansowania
Kredytu,

powigkszonej o marze Banku, zgodnie z postanowieniami ust. 1,

4) Bank poinformuje niezwfocznie Kredytobiorce w sposoéb, o ktérym mowa w ust. 9, o stopie
procentowej ustalonej zgodnie z pkt. 3 lit. b),

5) jesli dla okresu obrachunkowego nastepujgcego po okresie, w odniesieniu do ktérego
wystapit Przypadek Destabilizacji, Bank bedzie mogta ustali¢ stawke referencyjng zgodnie z
ust. 2, stosuje sie stawke, o ktérej mowa w ust. 2,

6) jesli dla okresu obrachunkowego nastepujgcego po okresie, w odniesieniu do ktorego
wystapit Przypadek Destabilizacji, wystapit Przypadek Destabilizacji, stosuje sie sposéb
postepowania wskazany w pkt. 1-5."

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie:

"4. Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na wprowadzenie do umowy nastepujgcego zapisu:
"Kredytobiorca zobowigzuje sie do zapewnienia, aby wszelkie zobowigzania Kredytobiorcy
wynikajgce z Umowy, byly traktowane co najmniej rownorzednie w szczegdlnosci
co do pierwszenstwa zaspokojenia lub ustanowionych zabezpieczen, w stosunku do
obecnych i przysztych, zabezpieczonych i niezabezpieczonych zobowigzan Kredytobiorcy,
z zastrzezeniem bezwzglednie obowigzujgcych przepiséow."

Odpowiedz:

Nie.

Pytanie:

"5. Czy Gmina posiada uchwate w sprawie zaciggniecia kredytu (emisji papieréw
wartoSciowych), za wyjatkiem:

1) kredytu finansujgcego przejsciowy deficyt budzetowy ujetego w;, aktualnej uchwale
budzetowej, ktora zawiera upowaznienie do zaciggniecia kredytu,

2) emisji obligacji komunalnych, ktorych zbywalno$¢ jest ograniczona, o wartosci 0,5%
planowanych dochodow biezgcych, o ile suma zaciggnietych zobowigzan z tego tytutu
w roku biezacym nie przekroczyta 1 % planowanych dochodéw biezgacych - wraz
z oswiadczeniem jst o zobowigzaniach z tego tytutu zaciggnietych od poczatku roku.

3) innego kredytu lub emisji obligacji komunalnych, jesli upowaznienie do ich zaciggniecia
zawiera obowigzujgca uchwata budzetowa rady albo sejmiku jst."

Odpowiedz:

Nie.

Upowaznienie do zaciagniecia kredytu wynika z § 10 ust. 1 tiret 2 Uchwaty Nr [V/9/2018

Rady Miejskiej w Golinie z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie: uchwaty budzetowej
na 2019 rok

(link do uchwaty: htip://golina.pl/zasoby/files/uchwaly 2014-2018/2018/iv 9 2018.pdf),
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zmienionej Uchwatg Nr X/45/2019 Rady Miejskiej w Golinie z 16 maja 2019 roku w sprawie
zmiany budzetu na rok 2019

(link do uchwaty: http://golina.pl/zasoby/files/uchwaly 2014-2018/2019/x 45 2019.pdf).

Pytanie:

"6. Czy Gmina posiada opinie RIO w sprawie mozliwosci splaty kredytu (wykupu emisji
obligacji komunalnych), za wyjatkiem:

1) kredytu finansujgcego przejsciowy deficyt budzetowy ujetego w aktualnej uchwale
budzetowej,

2) emisji obligacji komunalnych, ktorych zbywalno$¢ jest ograniczona, o wartoéci
nieprzekraczajgcej 0,5% planowanych dochodow biezgcych, o ile suma zaciggnietych
zobowigzan z tego tytutu w roku budzetowym nie przekroczyta 1 % planowanych dochodéw
biezgcych.

Opinia RIO jest dostarczona najpozniej do dnia zawarcia umowy."
Odpowiedz:

Nie.

Zgodnie z pkt. 3.2.5. siwz.

Pytanie:
7. Czy RIO przedstawita pozytywng opinie w sprawie mozliwosci sptaty transakcji
kredytowej przez Gmine Golina, za wyjgtkiem:

a) kredytu finansujgcego przejciowy deficyt budzetowy ujetego w aktualnej uchwale
budzetoweyj,

b) emisji obligacji komunalnych, ktorych zbywalno$¢ jest ograniczona o wartosci
nieprzekraczajgcej 0,5 % planowanych dochodow biezgcych, o ile suma zaciggnietych
zobowigzan z tego tytutu w roku budzetowym nie przekroczyta 1 % planowanych dochodéw
biezgcych”

Odpowiedz:

Nie.

Zgodnie z pkt. 3.2.5. siwz,
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